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ETELÄ-SAVON ELINKEINO-, LIIKENNE-, JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN (jäljempänä ELY-
keskus) ALUEELLINEN LINJAUS ULKOMAISEN TYÖVOIMAN KÄYTÖSTÄ  

1) Alueellisen linjauksen tarkoitus 
 

Alueellinen linjaus ulkomaisen työvoiman käytöstä perustuu ulkomaalaislain pykälään 72 b. 
Alueelliset linjaukset liittyvät työntekijän oleskeluluvan myöntämiseen ja työvoiman saatavuuden 
arviointiin ja niissä määritellään, millä ammattialoilla ammattiluokkatasolla työvoiman saatavuus 
on vaikeutunut. Työntekijän oleskelulupahakemusten käsittelyyn tarvitaan työvoiman saatavuuden 
arvioinnin tueksi ajantasaiset alueelliset linjaukset niiltä alueilta, joilla työnteko tapahtuu. 
 
Työvoiman saatavuus eri ammattialoilla vaihtelee alueellisten ja paikallisten työmarkkinoiden 
rakenteen ja tilanteen mukaan. Tämän alueellisen linjauksen tarkoitus on tukea työvoiman 
saatavuutta Etelä-Savon alueella, huomioiden alueen työmarkkinoiden erityispiirteet. Linjauksessa 
annetaan tiivis kuvaus työmarkkinatilanteesta ja arvioidaan työvoiman saatavuutta seuraavan 
kuuden kuukauden ajalle.  

 
2) Alueen työmarkkinatilanne ja työvoiman saatavuus  

 

Ammattitaitoisesta työvoimasta ei Etelä-Savossa lähitulevaisuudessa odoteta tulevan merkittävästi 
pulaa. Lääkäreistä on jatkuvasti pulaa, mutta seuraavan puolen vuoden aikana ei ennakoida 
tulevan pulaa lähihoitajista eikä sairaanhoitajista. Pitkällä aikavälillä sosiaali- ja terveysalalla 
tullaan kuitenkin myös Etelä-Savossa tarvitsemaan eläköitymisten takia paljon ammattitaitoista 
työvoimaa hyvinvointialueen talouden tiukkuudesta huolimatta. Ympärivuorokautisen hoivan 
resurssimitoituksen väljeneminen on vaikuttanut yllättäen niin, että erityisesti 
kotipalvelutyöntekijöitä (lähihoitajien sijasta) on rekrytoitu sote-alan yrityksiin tammi-lokakuussa 
selvästi edellisvuotta enemmän.  

Ammattitaitoisista hitsaajista ja koneistajista on pulaa, vaikka myös työttömiä työnhakijoita näissä 
ammateissa on. Maataloudessa on tarvetta myös ulkomaiselle työvoimalle. Erityisesti 
maatalouslomittajista on pulaa. Kausityövoiman rekrytoinnissa maatiloille ja puutarhoille on 
alkuvuosikymmenen aikana luotu vakiintuneet menettelyt. 

Myyjän ammatissa on ylitarjontaa ja työllisyystilanne heikkenee edelleen. Toimistotyöntekijöistä 
on ylitarjontaa ja kysyntä on edelleen supistuva. Majoitus- ja ravitsemisalalla on erityisesti 
kausityöhön paljon paikkoja auki, mutta kesällä 2025 paikat saatiin kohtuullisesti täytetyiksi. 
Ympärivuotisesti täyttövaikeuksia ei juuri ole.  

Etelä-Savon linjaus ulkomaisen työvoiman käytöstä on päivitetty vastaamaan maakunnan 
työmarkkinatilannetta ja lähiajan näkymiä. 
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Suomessa toimivan työnantajan on ensisijaisesti rekrytoitava työntekijä työmarkkinoilla jo 
olevasta työvoimasta. Työnantajan on julkaistava ilmoitus avoimesta työpaikasta 
tyomarkkinatori.fi -sivuille vähintään kahdeksi (2) viikoksi, jotta voidaan selvittää, onko tehtävään 
saatavissa työvoimaa työmarkkinoilta. Lupaharkinnassa otetaan huomioon koko EU/ETA-alueen 
hakijat. Tähän linjaukseen on koottu ne ammattialat, joita voidaan alueella puoltaa ilman edellä 
mainittua työvoiman saatavuusselvitystä.  

 
3) Alueellinen linjaus  

 
Seuraavilla ammattialoilla työvoiman saatavuus Etelä-Savossa on vaikeutunut: 
Ammattiala sekä siihen liittyvä ammattiluokka ja ammattinimikkeet esitellään listattuna ISCO-luokituksen 
numeroilla (ammattinimike ilmoitetaan neljän numeron tasoisena).  

 

Ammattiala Ammattiluokka Ammattinimike ja poikkeukset 
 

Sosiaali- ja terveysala 22 Terveydenhuollon 
erityisasiantuntijat  

2211 Yleislääkärit 
2212 Erikoislääkärit 
2261 Hammaslääkärit 

Maanviljelijät ja 
metsätyöntekijät  

61 Maanviljelijät ja 
eläintenkasvattajat ym. 

6130 Maataloustyöntekijät 
6121 Kotieläinhoitajat 
6113 Taimitarhatyöntekijät 

Teollisuus 72 Konepaja- ja 
valimotyöntekijät sekä 
asentajat ja korjaajat 

7223 Koneistajat 
7212 Hitsaajat 

 81 Prosessityöntekijät 8114 Betonituotetyöntekijät 
  
 

4) Lisätietoja työntekijän oleskeluluvasta ja hakemusprosessista  
 
Maahanmuuttoviraston verkkosivut:  
Työntekijän oleskelulupa | Maahanmuuttovirasto  
Työnantajalle | Maahanmuuttovirasto 
 
Ammattialojen ISCO-luokitus: 

https://www.tilastokeskus.fi/fi/luokitukset/ammatti/ 

Työvoimabarometri: 

Työvoimabarometri - Etusivu 

 

5) Alueellisen linjauksen voimassaoloaika: 31.5.2026 asti. 
 
Lisätietoja:  
 
ennakointiasiantuntija Merja Toijonen 
Etelä-Savon ELY-keskus/1.1.2026 lukien Itä-Suomen elinvoimakeskus 

https://tyomarkkinatori.fi/
https://migri.fi/tyontekijan-oleskelulupa
https://migri.fi/tyontekijan-oleskelulupa
https://migri.fi/tyonantajalle
https://www.tilastokeskus.fi/fi/luokitukset/ammatti/
https://tyovoimabarometri.fi/
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 p. 0400 012 179 
 

Työntekijän oleskelulupahakemuksia koskeva asiakasneuvonta  
Neuvontapalvelu (opiskelu ja työnteko): p. 0295 790 602 (klo 8.30–12.00 ja 13–15.30)  
Sähköposti: migri@migri.fi  

Työnantajien neuvontapalvelu: p. 0295 790 601 (klo 8.30–12.00 ja 13.00–15.30)  
Sähköposti: tyonantajapalvelut@migri.fi  

 
Mikkelissä 27.11.2025 
 
 
 
Johtaja   Hannu Mars 
 
 
 
Ennakointiasiantuntija   Merja Toijonen 
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